РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023   № 343-п
г. Шуя

О внесении изменений в постановление
Администрации Шуйского муниципального района
 от 10.04.2015 № 232-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на заключение брака

несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шуйского муниципального района Ивановской области,  в целях совершенствования нормативной правовой базы Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1.Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 10.04.2015 № 232-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)» следующие изменения:

1.1. дополнить п. 5.3 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)» следующими подпунктами:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и  Ивановской области, настоящим Административным регламентом;

10) требование у Заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. заменить в п.п.7 п. 5.3. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на заключение брака несовершеннолетними лицами (либо отказа в выдаче разрешения)» знак «.» знаком «;».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шуйского муниципального района Соколову О.А.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

 Глава Шуйского муниципального района                             С.А.Бабанов